
Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015079 - Ergonomi

: 4A

Jadwal Kuliah R.LB402 Senin   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

10 Mar 2025

Pengantar Ergonomi; Pengertian dan Ruang Lingkup 

Ergonomi

 34 CORNELIS NOVIANUS

 2 Senin

17 Mar 2025

Desain Stasiun Kerja dan Antropometri  33 CORNELIS NOVIANUS

 3 Senin

24 Mar 2025

Analisis Pekerjaan Ergonomi  34 CORNELIS NOVIANUS

 4 Senin

14 Apr 2025

Lingkungan Kerja Fisik  34 CORNELIS NOVIANUS

 5 Senin

21 Apr 2025

Kualitas Udara di dalam Ruangan  34 CORNELIS NOVIANUS

 6 Senin

28 Apr 2025

Metode Ergonomi RULA (Rapid Upper Limb 

Assessment)

 34 CORNELIS NOVIANUS

 7 Selasa

29 Apr 2025

Metode Ergonomi REBA (Rapid Entire Body 

Assessment)

 34 CORNELIS NOVIANUS

 8 Kamis

8 Mei 2025

Ujian Tengah Semester (UTS)  34 CORNELIS NOVIANUS
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HADIR
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 9 Senin

19 Mei 2025

Manual Material Handling (MMH)  32 CORNELIS NOVIANUS

 10 Senin

26 Mei 2025

Beban Kerja  33 CORNELIS NOVIANUS

 11 Senin

2 Jun  2025

Kelelahan Kerja  33 CORNELIS NOVIANUS

 12 Senin

9 Jun  2025

Keluhan Muskuloskeletal  34 CORNELIS NOVIANUS

 13 Senin

16 Jun  

2025

Produktivitas Kerja  34 CORNELIS NOVIANUS

 14 Senin

23 Jun  

2025

Stres ditempat Kerja  29 CORNELIS NOVIANUS

 15 Senin

30 Jun  

2025

Makro Ergonomi  33 CORNELIS NOVIANUS

 16 Kamis

17 Jul 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  34 CORNELIS NOVIANUS

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

28 Juli 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015079 - Ergonomi

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 29 Apr 2025 8 Mei 2025 19 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  202530 Jun  2025 17 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2305015007 PUTRI ANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2305015015 JUNIA ARWANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2305015024 TIARA FEBRI YANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2305015028 TANIA SHAUMI NOVIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2305015029 SHAHNAZ ITISHAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2305015033 ANNISA OLIVIA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 7 2305015035 AMELIA CALISTA SAFITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2305015040 AZFAIRA NUR LATIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2305015044 GALUH PRASETYA NINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2305015045 ELVITA ALAMANDA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 11 2305015048 SOLIHATUL UMMAH ANDINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2305015049 THORIQ IBNU RIYADI 14  88V V V V V V V V X V X V V V V V

 13 2305015051 IRMA PUTRI RAHAYU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2305015055 ZANUBA RAHMA RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2305015057 NAILAH FITRIYA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 16 2305015062 FADHIL FIKRI 14  88V X V V V V V V X V V V V V V V

 17 2305015065 ALIFAH NURAINI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 18 2305015066 ZAHRA ALMAIDA 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 19 2305015067 NABILA RAHMA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2305015073 AURA CHIKA AZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2305015075 SITI ANISSA NUR FAZRIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A
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%

HADIR
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HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 29 Apr 2025 8 Mei 2025 19 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  202530 Jun  2025 17 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2305015076 ICHA SYAWALLIANY ANWAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2305015079 RADEN RORO RAISYACH ABIANDRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2305015092 NASYWA SALSABILA POHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2305015093 SALSABILA DEKA PUTRI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 26 2305015095 DEVINA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2305015096 ANGGIT TIAS OKTIN ADELIASTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2305015101 ECHA CHALYSTA PUTRI BUDIAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2305015107 SITI RAISSA RAHMANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2305015111 FIDYA NUR AENI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 31 2305015112 ZALFA SYAELA IFTIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2305015114 FIKRI MULIA RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2305015119 ARBAINA NUR ROHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2305015123 ANNAJWA HAURA RADESA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34,00Jumlah hadir :  33  34  34  34  34  34  34  32  33  33  34  34  29  33  34



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ergonomi

4A

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2305015007 PUTRI ANDINI  75 85  86 90 A 82.90

 2 2305015015 JUNIA ARWANDA  73 85  72 90 B 76.70

 3 2305015024 TIARA FEBRI YANTI  72 85  71 90 B 76.00

 4 2305015028 TANIA SHAUMI NOVIYANTI  72 85  88 90 A 82.80

 5 2305015029 SHAHNAZ ITISHAM  72 85  81 90 A 80.00

 6 2305015033 ANNISA OLIVIA  82 85  70 90 B 78.60

 7 2305015035 AMELIA CALISTA SAFITRI  80 85  71 90 B 78.40

 8 2305015040 AZFAIRA NUR LATIFA  72 85  76 90 B 78.00

 9 2305015044 GALUH PRASETYA NINGRUM  80 85  76 90 A 80.40

 10 2305015045 ELVITA ALAMANDA  72 85  81 90 A 80.00

 11 2305015048 SOLIHATUL UMMAH ANDINA  72 85  73 90 B 76.80

 12 2305015049 THORIQ IBNU RIYADI  72 85  88 90 A 82.80

 13 2305015051 IRMA PUTRI RAHAYU  72 85  76 90 B 78.00

 14 2305015055 ZANUBA RAHMA RAMADHAN  87 85  73 90 A 81.30

 15 2305015057 NAILAH FITRIYA  77 85  81 90 A 81.50

 16 2305015062 FADHIL FIKRI  72 85  81 90 A 80.00

 17 2305015065 ALIFAH NURAINI  73 85  86 90 A 82.30

 18 2305015066 ZAHRA ALMAIDA  72 85  70 90 B 75.60

 19 2305015067 NABILA RAHMA AZZAHRA  77 85  81 90 A 81.50

 20 2305015073 AURA CHIKA AZ ZAHRA  73 85  88 90 A 83.10

 21 2305015075 SITI ANISSA NUR FAZRIAH  72 85  70 90 B 75.60

 22 2305015076 ICHA SYAWALLIANY ANWAR  72 85  88 90 A 82.80

 23 2305015079 RADEN RORO RAISYACH ABIANDRA  80 85  83 90 A 83.20

 24 2305015092 NASYWA SALSABILA POHAN  84 85  80 90 A 83.20

 25 2305015093 SALSABILA DEKA PUTRI  77 85  83 90 A 82.30

 26 2305015095 DEVINA SALSABILA  72 85  78 90 B 78.80

 27 2305015096 ANGGIT TIAS OKTIN ADELIASTI  73 85  73 90 B 77.10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
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HURUF

:

:

:

:

:
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CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2305015101 ECHA CHALYSTA PUTRI BUDIAWATI  73 85  81 90 A 80.30

 29 2305015107 SITI RAISSA RAHMANTO  72 85  71 90 B 76.00

 30 2305015111 FIDYA NUR AENI  75 85  70 90 B 76.50

 31 2305015112 ZALFA SYAELA IFTIANI  72 85  78 90 B 78.80

 32 2305015114 FIKRI MULIA RAMADHAN  72 85  88 90 A 82.80

 33 2305015119 ARBAINA NUR ROHMAH  80 85  75 90 A 80.00

 34 2305015123 ANNAJWA HAURA RADESA  77 85  78 90 A 80.30

CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

Ttd


	BAP ERGONOMI 4A
	PRESENSI ERGONOMI 4A
	DPNA ERGONOMI 4A

